

## CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

Rua: Coronel Antônio Germano, 252 - Centro Luís Gomes/RN - CEP: 59940-000 Tel.: (84) 3382-2313 | E-mail: camaraluisgomes@gmail.com | Site: https://www.camaradeluisgomes.rn.gov.br

# EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2025.

A Presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes/RN, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art.16 da Lei Orgânica Municipal, c/c art. 28, inciso I, do Regimento Interno desta Casa Legislativa,

CONVOCA as Senhoras e Senhores Vereadores para se fazerem presentes na sessão **ORDINÁRIA**. Que realizar-se-á no dia 02 de abril de 2025, às 19h, no Plenário da Sede do Legislativo.





### CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

Rua: Coronel Antônio Germano, 252 – Centro Luís Gomes/RN - CEP: 59940-000 Tel.: (84) 3382-2313 | E-mail: camaraluisgomes@gmail.com | Site: https://www.camaradeluisgomes.rn.gov.br

003<sup>a</sup> (Terceira) REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE VEREADORES DE LUÍS GOMES-RN, NO 1º (PRIMEIRO) PERÍODO DO 1º (PRIMEIRO) ANO LEGISLATIVO, BIÊNIO 2025/2026, QUE REALIZAR-SE-Á EM 02 DE ABRIL DE 2025, ÀS 19h.

#### **EXPEDIENTE**

- DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2025 Do vereador Francisco Antunes Pinheiro Neto. EMENTA: Conceder o "Título de Cidadã Luís-Gomense" a ilustre Senhora Maria Sulene Dantas Sarmento (LENINHA ROMÃO), por todo o trabalho e serviço a população de Luís Gomes. *LEITURA*
- PROJETO DE LEI Nº 009/2025. Dispõe sobre a criação, composição, competência e funcionamento do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Luís Gomes/RN. LEITURA
- PROJETO DE LEI Nº 010/2025. Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Políticas Públicas para LÉSBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, TRAVESTIS, TRANSEXUAIS, TRANSGÊNEROS, QUEER, INTERGÊNERO E ASSEXUAIS no Município de Luís Gomes/RN, e dá outras providências. *LEITURA*
- PROJETO DE LEI Nº 011/2025. Dispõe sobre a criação, composição, competência e funcionamento do Conselho Municipal de Juventude de Luís Gomes/RN. LEITURA
- PROJETO DE LEI Nº 012/2025. Dispõe sobre a criação, composição, competência e funcionamento do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência
   CMPD de Luís Gomes/RN. LEITURA

### ORDEM DO DIA

INDICAÇÃO Nº 001/2025 - Da vereadora Larissa Moreira Germano Nunes.
 Instalação de placas de orientação de risco de afogamento no Complexo Turístico
 Cachoeira do Relo. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO.



### **DOCUMENTOS EXPEDIDOS E RECEBIDO**

•

## **FALA DOS VEREADORES**

•

Câmara Municipal de Vereadores de Luís Gomes/RN, 31 de março de 2025.

ELAINE PRISCILA ALVES DE FONTES

Presidente

FRANCINILDO PAULINO DA S. JÚNIOR Secretário Administrativo

